
1

UCHWAŁA Nr 3.h./336/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 11 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wieliszew projekcie uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2025-2041

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.)  oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Kamil Michalak
Członkowie: - Agnieszka Szewc
                                          - Konrad Pachocki

uchwala, co następuje:

§ 1

pozytywnie z uwagami opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy Wieliszew projekt uchwały o Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2025-2041.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Wieliszew w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 4

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, drogą elektroniczną, wpłynął 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2025-2041. 
W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) spełnia 
wymogi określone w art. 226 ustawy o finansach publicznych, a także w zakresie upoważnień 
sformułowanych na podstawie art. 228 ww. ustawy. 

Okres sporządzenia projektu WPF uwzględnia dyspozycję art. 227 u.f.p. obejmuje on lata, na które 
zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne ujęte w załączniku Nr 1 oraz okres na jaki 
określono limity wydatków na planowane do realizacji w załączniku Nr 2 przedsięwzięcia.
Stwierdzono wymaganą w art. 229 u.f.p. zgodność wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu. 



2

Planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących, oznacza to spełnienie 
wymogu wynikającego z art. 242 ust. 1 u.f.p.  
W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach 
publicznych w zakresie indywidualnego wskaźnika obciążenia długiem.
Zadłużenie Gminy Wieliszew na koniec 2025 roku wyniesie 74.204.399,13 zł, co stanowi 41,98% 
planowanych na ten rok dochodów.
Skład Orzekający zauważa, iż w Załączniku nr 2 stanowiącym „Wykaz Przedsięwzięć Wieloletnich”, 
w przedsięwzięciu w pozycji nr 1.1.2.2 pn. „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym na stałe dla - OSP Wieliszew" suma limitów wydatków na 
przedsięwzięcie w latach 2024-2025 została ustalona w łącznej wysokości 7.482,00 zł, zaś limit zobowiązań 
ustalono w wysokości 1.713.491,00 zł (limit zobowiązań jest wyższy o kwotę 1.706.009,00 zł).
Z powyższego wynika, że limit zobowiązań w ww. przedsięwzięciu jest wyższy od sumy limitów wydatków 
przeznaczonych na te przedsięwzięcie ogółem. Skład Orzekający zwraca uwagę, iż określony w wykazie 
przedsięwzięć limit zobowiązań nie może przekraczać sumy limitów wydatków na przedsięwzięcie w okresie 
objętym wieloletnią prognozą finansową.
Skład Orzekający zwraca uwagę, iż z danych przedstawionych w załączniku Nr 1 stanowiącym „Wieloletnią 
Prognozę Finansowania Gminy Wieliszew na lata 2025 -2041” wynika, że w latach 2028-2041 Gmina 
Wieliszew nie zaplanowała przeznaczenia prognozowanej nadwyżki w pełnej wysokości (3.1. tj. kwota 
prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych), co istotnie narusza art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym 
wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą 
co najmniej przeznaczenie nadwyżki.
Skład Orzekający wskazuje na niezgodność limitu określnego dla roku 2026 w Załączniku nr 1 w pozycji 
9.4 (wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy) w wysokości 40.000,00 zł, z Załącznikiem nr 2, gdzie określono limity 
wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych w roku 
2026 w łącznej wysokości 20.000,00 zł.  
Skład Orzekający wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania prognozowanych 
dochodów oraz korekty WPF w przypadku braku możliwości realizacji dochodów na założonym poziomie.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-12-11T16:08:22+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




